
 

公印省略 

６高ケ推第２２７号  

令和６年４月１７日  

 

公益社団法人福岡県理学療法士会 会長 殿 

 

福岡県保健医療介護部    

高齢者地域包括ケア推進課長    

 

 

訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可の周知について（依頼） 

 

県行政の推進につきましては、平素から御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このことについて、別紙のとおり厚生労働省医政局地域医療計画課、老健局認知症施策・地域介

護推進課及び老健局老人保健課から関係機関団体に対する周知依頼がありましたので、別紙「訪問

診療等に使用する車両に係る駐車許可のご案内」を御確認いただき、貴会関係者へ周知していただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、詳細に関しましては福岡県警察本部のホームページ（以下、URL又は二次元コード）を御

確認いただくとともに、個別の申請につきましては、管轄する警察署までお問い合わせくださいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

（福岡県警察 駐車許可の申請手続きについて） 

https://www.police.pref.fukuoka.jp/kotsu/kotsukisei/kyoka/tyuusya_kyoka.html 

 

福岡県警察HP 

【二次元コード】 


